2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 ноября 2022 г.
	№ 394

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 24 ноября 2016 г.
 № 322 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестров источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 марта 2022 года № 294 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам администрирования и формирования перечня источников доходов Российской Федерации и признании утратившим силу отдельного положения акта Правительства Российской Федерации», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся  в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 24 ноября 2016 г. № 322 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестров источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района» (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня  обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 28 ноября 2022 г. № 394

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 24 ноября 2016 г. № 322 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестров источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района»

1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
         «2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, в части использования перечня источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 13 приложения к постановлению и реестра источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 15 приложения к постановлению для формирования информации, включаемой в реестр источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района – с 1 января 2020 года».
          2. Пункт 12 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.
          3.  В пункте 13 приложения к постановлению текст «и пунктах «а»-«ж» пункта 12» исключить.
          4. Пункт 15 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.
          5. Пункты 16-19 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
          «16. Органы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, обеспечивают включение в реестр источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, в следующие сроки:
          а) информации, указанной в подпунктах «а»-«д» пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее 1 рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района;
          б) информации, указанные в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или
внесения в решения о бюджете муниципального образования Каменский район и решения о бюджете муниципального образования Архангельское Каменского района, об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района;
         в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;
         г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 11 настоящего Порядка,- не позднее 5 календарных дней до даты внесения на рассмотрение Собрания представителей муниципального образования Каменский район и Собрания депутатов муниципального образования Архангельское Каменского района;
         д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 11 настоящего Порядка,  в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета  муниципального образования Архангельское Каменского района, утвержденным приказом финансового управления администрации муниципального образования Каменский район от 17.11.2016 № 37, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.
         17. Орган, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, в целях ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района в течении 1 рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:
          а) наличие информации в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка;
           б) соответствие порядка формирования информации в соответствии с подпунктом «а» - «д» пункта 11 Положению о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от30 июня 2015 г. № 658 «О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «электронный бюджет».
         18. В целях положительного результата проверки, указанной в пункте 17 настоящего Порядка, информации, представленной участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района, образует реестровую запись источника доходов бюджета реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района, которой орган, осуществляющий ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, присваивает уникальный номер.
         При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.
         В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 17 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае орган, осуществляющий ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, в течение не более 1 рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.
         19. В случае получения предусмотренного пунктом 18 настоящего Порядка протокола участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района не позднее 3 рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников доходов бюджета муниципального образования Каменский район и бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района.»
6. Пункт 23 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.
         7.  Пункт 22 приложения к постановлению после текста «О бюджете муниципального образования Каменский район  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», дополнить текстом «О бюджете муниципального образования Каменский район  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», и после текста «О бюджете муниципального образования Архангельское Каменского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», дополнить текстом «О бюджете муниципального образования Архангельское Каменского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
_________________________
image1.png